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E - mail:                                                                                                                                      nimaer06@yahoo.com 
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              Душан Бероски, дги 
                                 Марија Радевска Бероска, миа 
                                                                                                                                         Маргарита Бобаровска, миа 
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РАБОТЕН ТИМ: 
 
ПЛАНЕРИ: 

1. Благоја Радевски, диа 
 
СОРАБОТНИЦИ: 
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СОДРЖИНА: 

ОПШТ ДЕЛ 
 

 РЕГИСТРАЦИЈА НА ПРОЕКТАНСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 ЛИЦЕНЦА 

 РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 ОВЛАСТУВАЊА НА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
1. ВОВЕД 
 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД ,ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПСТРУКТУРА 
И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА , ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ 
МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ  
 
3.1 ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА ПОЕДИНЕЧНО 
 
4.ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 
 
5.НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
 
6.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И  КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

 ДРУГИ МЕРКИ СОГЛАСНО МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈКТИ СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА ОД 
ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ, МИСЛЕЊА ОД ИНСТИТУЦИИ 
  
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
1. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ПРЕВЗЕМЕНА ОД ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ СО НАНЕСЕНА 
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
5. РЕГУЛАЦИСКИ И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН 
6. ПЛАН НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ 
7. СООБРАЌАЕН ПЛАН 
8. ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН 
-ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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 Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21 и 104/22), 
Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18) , како и со другата релевантна законска 
и подзаконска регулатива, а во врска со изработка на Урбанистички Проект, дооел “НИМАЕР” - 
Струга, д.е. Скопје, го издава следното: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 
 
 За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-
Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, со технички број 03-
170/22, како извршители се назначуваат: 
 
 
ПЛАНЕРИ: 

- Благоја Радевски, дипломиран инженер архитект 
 
СОРАБОТНИЦИ: 

- Марија Радевска Бероска, магистер инженер архитект 
- Душан Бероски, дипломиран градежен инженер 
- Маргарита Бобаровска, магистер инженер архитект 

 
 
 Планерите се должни Урбанистичкиот Проект да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21 и 104/22), Законот за урбано зеленило („Сл. 
весник на РМ" бр.11/18) , како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
Благоја Радевски, диа 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
За УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување  

(Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец 
 

ВОВЕД 
 

 Изработката на Проектната  програма е законска обврска согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот 
за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

 За изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено 
сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, е покренета 
иницијатива од страна на нарачателот Етно село - Карма Дооел Скопје. 

 
ЦЕЛИ 

 
 Основна цел на изработување на УП вон опфат на урбанистички план со намена 

А4 - Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, е да 
се овозможи реална организација на просторот која ќе доведе до оптимална реализација 
на Убанистичкиот проект.  
 Согласно условите за планирање на просторот, Законот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и друга законска 
регулатива, треба да се изготви УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - 
Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, за 
планскиот опфат кој треба да се усогласи со барањата на корисниците на просторот и 
Локалната самоуправа, почитувајќи ја сопственоста на постојните парцели и 
функционалната целина на просторот, со вградување на оптимални параметри за 
реализација на градбата, пристап до секоја градежна парцела, оптимални решенија на 
инфраструктурата, создавајќи реални услови за реализација на УП вон опфат на 
урбанистички план со намена А4 - Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце 
Петровец, Општина Петровец, што е и основна цел за изработка на истиот.  
 
УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување (Етно село), 
К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, кој претставува основен развоен документ, има 
крајна цел преку:  

 заштита на јавниот интерес и сопственичкото право; 
 хармонизација на просторот; 
 рационално користење на земјиштето; 
 зголемување вредноста на земјиштето, недвижностите и другите вредни содржини 

во просторот; 
 оформување препознатлива амбиентална целина; 
 почитување и надградување на пејсажните вредности; 
 почитување и валоризација на културното и градителското наследство; 
 вградување придружни содржини на основната наменска употреба на земјиштето; 
 подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните 

лица; 
 вградување заштитни мерки; 
 почитување законски прописи, стандарди и нормативи во планирањето; 
 предвидување мерки за заштита и спасување и 
 да ги утврди параметрите и условите кои се потребни за изработка на 

Архитектонско-урбанистички и Основни проекти за предвидените објекти, во 
постапката за издавање на решение за локациски услови. 
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 

 УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување (Етно 
село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, ќе се изработи за проектен опфат 
согласно ажурираната геодетска подлога која е составен дел на оваа Проектна  програма. 

 Проектниот опфат на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - 
Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, е 
дефиниран во графичкиот прилог-ажурирана геодетска подлога која е составен дел на оваа 
Проектна  програма. Границите на проектниот опфат за УП вон опфат на урбанистички 
план со намена А4 - Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина 
Петровец, се претставени описно со координатите по X и Y на секоја прекршна точка, 
означени со редни броеви од Т1 до Т17 и истите се дадени во табеларен приказ:  

 

 X Y 
T1 7555505.34 4637455.88 
T2 7555518.04 4637467.22 
T3 7555524.88 4637474.69 
T4 7555548.08 4637471.72 
T5 7555560.72 4637431.25 
T6 7555562.36 4637426.00 
T7 7555564.81 4637400.67 
T8 7555570.92 4637373.56 
T9 7555575.56 4637344.73 
T10 7555557.45 4637354.09 
T11 7555513.91 4637369.04 
T12 7555516.64 4637382.95 
T13 7555517.32 4637387.20 
T14 7555518.85 4637406.71 
T15 7555518.76 4637423.14 
T16 7555514.55 4637443.23 
T17 7555504.78 4637448.97 

 
 

Проектниот опфат на парцелата ја опфаќа парцелата КП.Бр.642 и е со вкупна  
површина од: 5373.93м2. 

 
 

ПРОГРАМСКИ БАРАЊА  
 ОПШТИ БАРАЊА 
 

 УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување (Етно 
село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, треба да се изработи согласно Законот 
за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и 
друга законска регулатива. 

 
           УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување (Етно 
село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, треба да се изработи согласно 
Условите за планирање на просторот за планираниот опфат и истражувања извршени по 
пат на директен увид на теренот и анализа на добиените податоци. 
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 УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување (Етно 
село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, треба да ги содржи сите елементи 
дефинирани за ваков вид на планови согласно Законот за урбанистичко планирање 
(“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20)  

 - Документациона основа со текстуален, графички и нумерички дел и 
 - Проектна Документација со текстуален, графички и нумерички дел. 
 Графичкиот дел за УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено 

сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, треба да се 
изработи во дигитална форма и во размер 1:1000 или 1:500. 

Сите постојни подземни и надземни градби во рамките на планскиот опфат да се 
евидентираат на ажурирана геодетска подлога која треба да биде составен дел на 
документационата основа на планот. 

При увид на лице место да се извршат следните задачи: 
-Инвентаризација на сите постојни објекти во рамки на  проектниот опфат, 
-Архитектонско снимање на постојните објекти во рамки на  проектниот опфат, 
-Анкета со корисниците на објектите и просторот, со што ќе се утврди намената, 

бројот на жители и семејства, процент на изграденост и корисна површина на градбите. 
 
 За УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување 

(Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, задолжително треба да се 
изработи Стручна ревизија од овластена планерска куќа. 

 
При изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено 

сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, треба да се 
прибават податоци, информации и мислења од Јавни претпријатија и Органи на државната 
управа согласно член 47 од Законот урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” 
бр. 32/20). 

 
 

  ПОСЕБНИ БАРАЊА 
  
При изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено 

сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, да се дефинира 
градежнa парцелa со следната класа на намена:  
 

 А - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ 
- А4 - ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ 

 
 Е-ИНФРАСТРУКТУРИ 
- -Е1.8 - ТРАФОСТАНИЦИ 

 
Предмет на изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - 

Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, ќе биде 
парцелација на градежното неизградено земјиште и усогласување на максималните висини 
и површините за градба согласно Законот урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” 
бр. 32/20). 

 
 

 КОНЦЕПТ НА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 

 Проектниот опфат треба да се организира во согласност со намената на земјиштето 
предвидена во Условите за планирање на просторот за планираниот опфат. 

 При планирање на просторот да се почитува постојната сообраќајна мрежа во 
планираниот опфат. 

  Да се почитува постојната инфраструктура мрежа и за истата да се обезбеди 
заштитен коридор при планирање на површини за градба, а доколку инфраструктурата 
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поминува низ приватно земјиште, истата да се измести во јавни површини. Да се почитува 
постојната сопственост на земјиштето при формирање на градежна парцела. 

 Да се обезбеди пристап до секоја градежна парцела. Да се почитува стекнатото 
право за пристап до парцела. 

 
 Врз основа на намените на просторот предвидени со добиените Услови за 

планирање на просторот за планираниот опфат, ја предлагаме следната концепција на 
организација на просторот според намената на земјиштето: 

 А - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ 
- А4 - ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ 

 
 Е-ИНФРАСТРУКТУРИ 
- -Е1.8 - ТРАФОСТАНИЦИ 
-  

          Учеството на класата на намена А4 во основната класа на намена се 
утврдува со урбанистичкиот план. 
 Можно е учество на алтернативни класи на намени на намената на земјиштето, 
утврдени со урбанистичкиот план, но со учество на не повеќе од вкупно 30%. 
 

 Парцелација 
 
При оформување на градежните парцели максимално да се почитува постојната 
поделба на катастарските парцели како и границите на истите, а намената да се 
планира согласно добиените Услови за планирање на просторот. 

 
 Висина на објекти 

 
Висината на објектите да биде согласно Законот за урбанистичко планирање 
(“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

 
 Градежна линија и површина за градење 

 
При дефинирање на површините за градење да се членовите 85-97 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 
219/21 и 104/22). 
 

 Инфраструктура 
 

            Планираните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација, 
електроенергетика, ПТТ инсталации, да се изработат во согласност со дадените 
информации и податоци од Јавни претпријатија и Органи на државната управа 
согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” 
бр.32/20),  до кои ќе бидат поднесени барања од Изготвувачот на планот. 
   
 

МЕТОДОЛОГИЈА 
 

 УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување (Етно 
село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, ќе се изработува врз основа на 
методологијата која произлегува од одредбите утврдени согласно Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и 
друга законска регулатива. 

Основа за изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - 
Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец , ќе биде: 
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-     Условите за планирање на просторот за планираниот опфат. 
- Општите и посебните барања на Нарачателот. 

 
 

СОДРЖИНА 
 

на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување 
(Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец  

  
УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување (Етно 

село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, ќе се изработи за проектен опфат 
согласно графичкиот прилог-Ажурираната геодетска подлога, кој е составен дел на оваа 
Проектна  програма, а содржината на истиот да биде согласно Законот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и друга законска 
регулатива. 

   
УП вон опфат на урбанистички план со намена А4 - Времено сместување (Етно 

село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, треба да се изработи со содржина 
согласно: 

-  Условите за планирање на просторот за планираниот опфат, 
         -  Општите и посебните барања на Нарачателот. 
 

 Графичкиот дел треба да се изработи во размер 1:1000 или 1:500.  
 
Составиле:                                                                                                                               
           
Благоја Радевски, диа                                                                               
 
Марија Радевска Бероска, миа                                                                                                                                                              
                                                     
Душан Бероски,  дги 
 
Маргарита Бобаровска, миа 
 
 
 
 

Комисија за Урбанизам:    
 
 

___________________    
 
 

___________________   
  
 

___________________                                                                 
 
 

 
 

  
Скопје, 
Јуни, 2022годин 
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1. ВОВЕД 
 

 Постапката за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена А4-Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, за изградба 
на викенд куќи наменети за А4-Времено сместување, е иницирана од страна на нарачателот, Етно 
село - Карма Дооел Скопје. 
 Цел на изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
А4-Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец  е изработка на 
урбанистичко-проектна документација која ќе се изработи на основа на важечката законска 
регулатива, Ажурирана геодетска подлога, Изводот од Просторен план на РМ за планираниот опфат, 
увид на лице место, известување за постојната инфраструктура од Јавните претпријатија, а се во 
согласност со член 58 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21 и 104/22), 
Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18) , Законот за градење (Сл. Весник на РМ 
број 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
142/15, 217/15, 30/16, 31/16 и 36/16), како и со другата релевантна законска и подзаконска 
регулатива. 
  

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
 За целосно согледување на постоечката состојба извршено е детално истражување по пат на 
директен увид на лице место - теренска работа и направена е детална анализа на добиените 
податоци. При увид на лице место во граници на проектниот опфат површината предметниот опфат 
претставува неизградено земјиште. 
 

 
 

- Нумерички показатели 
 Според нумеричките показатели неизграденото земјиште e со површина од 5373.93м2 или 
100%. 
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено сместување (Етно село), 

К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец

ПОПИСНИ ЛИСТИ БРОЈ:

ОПФАТ-5373.93 m2

ПОПИШУВАЧ:          1.Благоја Радевски ДАТА НА ПОПИС:

                                  2.Марија Радеска Бероска

Јуни 2022 СОРАБОТНИЦИ:     3.Душан Бероски

                                  4.Маргарита Бобаровска

ОСТАНАТО

/
/

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

БЕСПРАВНИ ГРАДБИ

ВКУПНО 

01 02 03 04 05 06

ВКУПНО 5373.93 100.00%

површина на проектен опфат (m2)

површина на 

градежна парцела 

(m2)

5373.93 5373.93ГП1.1

намена на површини
површина по 

намени (m2)
процент %

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

нумерација 

на 

градежна 

парцела по 

УП

Неизградено земјиште
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2.1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПСТРУКТУРА И  
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
- Сообраќај 

 Од аспект на сообраќајна инфраструктура констатирано е дека до опфатот води локален 
пристапен пат  од источната страна. Реализацијата на пристапните патишта до инфраструктурниот 
дел не се третираат во предметниот опфат. 
     -       Нивелациски план 
 Со изработка на оваа документација пристапено е кон изработка на нивелманското решение 
за истиот локалитет. Предмет на изработка на нивеламанското решение е изработка на вертикално 
решение на пристапните сообраќајници. Појдовна основа за изработка на вертикалното решение е 
постојната нивелета и постојниот терен на локалитетот. Подолжните падови се движат во границите 
на дозволените. 

- Водовод и канализација 
 Во рамките на проектниот опфат од аспект на водовод и канализација, нема изведена 
постојна инфраструктура. 
 

- Електрична инсталација 
 Согласно податоците добиени од ЕВН со бр.10-26/2-294 од 13.06.2022год., на проектниот 
опфат има постоечки надземни инсталации во сопственост на ЕВН, односно надземни мрежи од 
10(20)кВ и 0.4кВ и трафостаница 10(20)/0.4кВ, аплицирани на графичките прилози. 
 

- Телефонска инсталација 
 Согласно податоците добиени од Македонски Телеком со бр.43603 од 06.06.2022 год., во 
границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 Согласно податоците добиени од АЕК со бр. 1404-1767/2 од 09.06.2022 год., на посочената 
локација нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи. 
 

           -       Инвентаризација на постојни споменични целини 
 Согласно Законот за заштита културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 
20/04,71/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 24/14, 44/15, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 
39/16),видови нанедвижно културно наследство се: споменици, споменички целини и културни 
предели. Значаен дел од недвижното културно наследство (околу 45%), се наоѓа во руралните 
населби и ридско- планинските подрачја, кои се целосно или делумно напуштени, што значително 
ја усложнува нивната заштита и користење. Од Управата за заштита на културното наследство не се 
добиени податоци за регистрирано недвижно културно наследство за нашето барање со број 03-
170/22 од 02.06.2022. 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА ,ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ 
МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ 
 
3.1. ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА ПОЕДИНЕЧНО 
 
 Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена А4-Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец со 

намена А4 - ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ, со својата местоположба припаѓа на територија на Општина 
Петровец. Предмет на овој урбанистички проект е формирање на градежна парцела со 

намена  
  А - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ 

- А4 - ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ 
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 Е-ИНФРАСТРУКТУРИ 
- -Е1.8 - ТРАФОСТАНИЦИ 

 
 За предметниот проектен опфат изработен е Извод од Просторен план - услови за 
планирање на просторот, со технички број Y05719, Скопје, јули 2019 година. 
 Предметниот опфат за кој се изработува Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена А4-Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, е со 
површина од  5373.93м2 . Истиот со својата местоположба припаѓа на територија на К.О.Блаце 
Петровец, Општина Петровец. 
 Планираниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
А4-Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец е лоциран во 
К.О.Блаце Петровец, Општина Петровеци истиот зафаќа неизградено земјиште. 
 Проектниот опфат опфаќа повеќе катастарски парцели внесени во геодетскиот елаборат за 
ажурирана геодетска подлога. 
 Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 
точки, претставена со координатите по X и Y за секоја прекршна точка, означени со редни броеви од 
Т1 до Т17 и истите се дадени во табеларен приказ: 
 

 X Y 
T1 7555505.34 4637455.88 
T2 7555518.04 4637467.22 
T3 7555524.88 4637474.69 
T4 7555548.08 4637471.72 
T5 7555560.72 4637431.25 
T6 7555562.36 4637426.00 
T7 7555564.81 4637400.67 
T8 7555570.92 4637373.56 
T9 7555575.56 4637344.73 
T10 7555557.45 4637354.09 
T11 7555513.91 4637369.04 
T12 7555516.64 4637382.95 
T13 7555517.32 4637387.20 
T14 7555518.85 4637406.71 
T15 7555518.76 4637423.14 
T16 7555514.55 4637443.23 
T17 7555504.78 4637448.97 

 
 Предметната локација е опфатена во рамките на Просторниот план на РМ, К.О.Блаце 
Петровец, Општина Петровец, според која се изработени Услови за планирање на просторот за 
изработка на УП за село Петровец. 
 Бидејќи се работи за опфат за кој се изготвува урбанистичко-проектна документација, за 
изградба на викенд куќа во К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, т.е. истиот е лоциран во 
Просторниот план на РМ, проектниот опфат се однесува само на предметната локација. 
 Создадените услови на просторот кој е предмет на изработка на оваа урбанистичка 
документација, се и проектната програма, постојната состојба и увидот на лице место. 
 Проектниот концепт за просторниот развој предложен во планската документација се 
темели на максимално почитување на веќе создадените вредности како и од самата специфичност 
на класата на намена на третираниот проектен опфат. 
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 Намена на површини 
 Во урбанистичкиот проект предвидени се следните наменски употреби на земјиштето, 
односно класи на намени: 

 • А - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ 
- А4 - ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ 

 

 Е-ИНФРАСТРУКТУРИ 
- -Е1.8 - ТРАФОСТАНИЦИ 

 
 Vo granicata na planiranata grade`na parcela se planirani povr[ini za gradewe 
so osnovna klasa na namena А4 - Времено сместување i istite se razraboteni i definirani 
prostornite i grade`nite uslovi neophodni za izgradba kako i na~inot na upotreba na 
gradbite soglasno planiranata namena na objektite i zemji[teto, kako i na~inot na 
odvivawe na aktivnostite i dejnostite vo grade`nata parcela soglasno klasata na 
nameni utvrdena vo urbanisti~kiot plan, kako [to se to~nite povr[ini za gradewe, 
maksimalnata visina i katnosta na gradbite, odnosno razrabotka na orientaciona 
povr[ina za gradewe utvrdena vo urbanisti~kiot plan, prvo i vtorostepena 
arhitektonska plastika, vnatre[en soobra]aj, parterno re[enie i drugi urbanisti~ko-
arhitektonski parametri. 
 

 Funkcionalna organizacija na prostorot  
 
 Podra~jeto opfateno so UP  predvideno vo ramkite na grade`niot opfat, treba da 
funkcionira vo korelacija so celokupnite funkcii na op[tina Берово. So ogled na 
mestopolo`bata na proektniot opfat koj [to e lociran von naselenoto mesto, istiot e 
funkcionalno povrzan i so celokupnata pobliska i po[iroka okolina, preku postoe~kiте 
lokalни pristapни patишта. Funkcionalnata organizacija vnatre e podelena soglasno na 
negovata namena kako i so potrebite na idnite investitori odnosno sopstvenici, pa so 
izrabotka na idejniot proekt se re[eni funkciite vnatre vo granicata na proektniot 
opfat, odnosno vo granicata na grade`nata parcela, pritoa vo celost po~ituvaj]i gi 
barawata na investitorite i uslovite od planiraniot  UP. 
 

 Soobra]aj  
 
 Grade`nata parcela e locirana neposredno do локален пристапен пат на источната 
страна. Vlezot vo grade`nata parcela e planiran од таа страна na proektniot opfat, 
odnosno od postojnata pristapna ulica. Popre~nite profili odnosno rangot na 
planiranata ulica, se prezemeni od a`uriranata geodetska podloga za proektniot opfat. 
Vo ramkite na proektniot opfat ќе има можност за vnatreшен сообраќај i prostor za 
parkirawe na avtomobili. Pristapot e obezbeden preku postojnите nekotegoriziranи 
pristapnи ulica. 
 

 Parkirawe 
 

 Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela definirani spored 
planiraniot Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено 
сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец za grade`nata parcela GP_1.1, 
i istoto vo celost e planirano vo parterniot del na grade`nata parcela, so vlez preku 
postojnиtе nekаtegoriziranи pristapnи ulicи. Brojot na parking mesta e definiran 
soglasno ~len 134, to~ka 1 od Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe (S.Vesnik na RSM 
br.225/20, 219/21 и 104/22) 
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 Zelenilo i slobodni povr[ini  
 
 Zelenite povr[ini vo ramkite na parcelata se zastapeni vo odnos koj e  definiran 
so Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18). Vo planiraniot Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце 
Петровец, Општина Петровец so izvesno anga`irawe okolu izborot na zeleniloto ]e se 
postigne potrebniot efekt za zadovoluvawe na funkcionalnite i estetskite potrebi na 
parcelata. Okolniot prostor e delumno e prirodno ozelenet. 
 

 Grade`ni i regulacioni linii i maksimalni visinski koti  
 

 Regulacionata linija vo celost se sovpaѓа so postojnata soobra]ajnicите 
(pristapnи ulicи). Povr[inata za gradewe e regulirana so grade`ni linii i istata e vo 
soglasnost so: Maksimalnite visini na planiraniте objekti  soglasno so planiraniot UP, 
i e dadena vo metri N=10,20m, i vo katovi П+2.  
 

 Uslovi za ureduvawe na grade`nata parcela i izgradba na ogradni yidovi 
 
  Grade`nata parcela e definirana vrz osnova na ~len 2, to~ka 9, od Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), koja e definirana soglasno 
planiraniot Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено 
сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец , kako i a`uriranata 
geodetska podloga. Vo ramkite na granicata na grade`nata parcela treba da se obrne 
vnimanie na parternoto ureduvawe na opfatot vo koj se javuvaat kako sodr`ini, 
ureduvawe na vleznata partija, zelenilo, ogradi, pristapi i sli~no. Ogradata da bide so 
maksimalna visina 2,2 m, pri [to poln yidan parapet so maksimalna viso~ina od 1,2 m,  a 
ostanatiot del od ogradata da bide transparenten. Sopstvenicite na kompleksot se 
dol`ni postojano da gi odr`uvaat objektite, zeleniloto, ogradata i drugite urbani 
elementi. 
 

 Generalni vodovi i objekti od soobra]ajna i druga infrastruktura 
 

 Vo fazata za izrabotka na UP  analizirana e celokupnata sostojba na objektite na 
komunalnata infrastruktura vo pobliskata i podale~nata okolina na kompleksot. 
 Vrskata so po[irokata okolina e vospostavena preku  lokalnata patna mre`a . Vo 
pogled na mo`nosta za priklu~uvawe na patnata mre`a, planskiot opfat neposredno se 
naoѓa do nekateriziran lokalen pat - асфалтирана ulica. Vlez vo grade`nata parcela e od 
isto~nata strana na proektniot opfat, odnosno od pristapna ulica, preku koja proektniot 
opfat se povrzuva so po[irokata okolina i so Regionot. Mo`nosta za povrzuvawe na 
elektro energetskata mre`ata e planirano od postojnata-uli~na mre`a. Uslovite i 
energetskata oglasnost za priklu~ok se vo nadle`nost na EVN na Makedonija. Primarno, 
snabduvaweto na objektite so sanitarna voda e od postojnatat vodosnabditelna uli~na 
vodovodna mre`a. Odvodnuvaweto na otpadni vodi (fekalni) ]e se realizira preku novo 
planiranata fekalna kanalizacija,koja se nadovrzuva na planirana septi~ka jama. 
Povr[inskite atmosferski vodi se regulirani i istite ]e se odveduvaat vo samata 
lokacija. Kako [to e pogore ka`ano ovie merki se predviduvaat za preventivna za[tita 
na podzemnite i povr[inskite vodoteci od zagaduvawe i nepre~eno funkcionirawe na 
objektite. 
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4.OP{TI I POSEBNI USLOVI ZA GRADEWE 
 
 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено сместување 
(Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец, so osnovna klasa na namena А4-Времено 
сместување,  se izrabotuva vrz osnova na ~lenot 58, stav 6, od Законот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20). 
  Op[tite i posebnite odredbi za gradba se del od uslovite od planiraniot: 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено сместување (Етно 
село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец.  
 Pri izrabotkata na ovoj UP, op[tite uslovi  se vo celost sostaven del na posebnite 
uslovi na UP.  
 Op[ti parametri za sproveduvawe na planot: 

 Regulatorni linii se liniski simboli [to prestavuvaat grafi~ki planski 
odredbi vo urbanisti~ki plan so koi se vr[at primarnata, sekundarnata i tercijalnata 
delba na grade`noto zemji[te, kako [to se regulacionata linija, granicata na 
grade`nata parcela i grade`nata linija i koi slu`at za planirawe na generalnata i na 
detalnata regulacija vo urbanisti~koto planirawe;  
 Regulacionata linija e granica meѓu grade`no zemjiшte za opшta upotreba i 
grade`noto zemjiшte parcelirano na grade`ni parceli nameneti za poedine~na gradba. 
 Grade`na parcela e najmala edinica na grade`no zemjiшte шto e oformena so 
urbanisti~ki plan i na koe e planirano gradewe na gradba, pri шto parcelata e 
ograni~ena so regulaciona linija i granici na grade`nata parcela i go opfaќa zemjiшteto 
pod gradbata i dvornoto mesto odnosno zemjiшteto za redovna upotreba na gradbata. 
 Grade`nata linija e regulatorna linija vo urbanisti~ki plan koja ja opredeluva i 
ograni~uva povrшinata za gradewe vo ramkite na grade`nata parcela odnosno linija do 
koja шto vo grade`nata parcela mo`e da se planira povrшina za gradewe ili izgradba na 
objektot.  

 Dozvolena maksimalna visina za gradba  
Maksimalna viso~ina za gradba e izrazena kako vertikalno rastojanie pomeѓu 

trotoarot i zavrшniot venec na gradbata .  
 Maksimalnata viso~ina e izrazena vo dol`ni metri i toa za sekoj poedine~en 
objekt .  
 Gorniot venec e sekogaш vo vertikalna ramnina so grade`nata linija, a 
otstapuvawe e mo`no vo ramkite na fasadnata plastika soglasno Правилникот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

 Povrшina za gradba 
 Povrшinata za gradba e definirana so granicite na grade`nite linii dadeni во 
графичкиот дел од УП. 
  Vo grade`nata parcela ima predvideno една povrшinа za gradewe, koja e 
definirana soglasno ~len 58 od  Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 
32/20), kako i Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21 и 
104/22) . 

 Koeficient na iskoristuvawe i procent na izgradenost 
  Koeficient na iskoristuvawe na zemji[teto e definiran vo planiraniot UP i 
istiot iznesuva 2.40. 
 Procent na izgradenost na zemji[teto e definiran vo planiraniot UP i istiot 
iznesuva  80.24% i e vo granicite na normativite za ovaa grade`na parcela. 

 Obele`uvawe na parcelite i objekti 
  Obele`uvaweto na grade`nite parceli i objekti vo UP se obele`ani so dvo~lena 
nomenklatura, grade`nata parcela e ozna~ena so arapski cifri 1.1 Numeracijata na 
grade`nata parcela vo proektot e ozna~ena so arapski cifri 1.1. 

 Dokolku vo posebnite uslovi za gradba za parcelata 1.1. e potrebno da se predvidi  
trafostanica, istata ke se planira vo sklop na slobodniot prostor nas lokacijata, po 
dobivaweto na uslovite od EVN za odobruvawe na Osnovniot proekt i toa vo parterniot 
del na grade`nata parcela. 
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5. NUMERI^KI POKAZATELI  
PARAMETRI ZA GRADBA po Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
А4-Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец .  
 

 
 

 
 
 Grade`na parcela: GP_1.1 на КП.Бр.782, К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец 
  Klasa na namena: А4-Времено сместување 
 Пovr[ina na grade`na parcela ................................................П=5373.93м2,  
 Пovr[ina za gradba (1.1.1) .............................................................П=4293.63м2,  
 Пovr[ina za gradba (1.1.2) .............................................................П=18.23м2, 
 Vkupno izgradena povr[ina ......................................................П=4311.86м2,  
 Vkupno развиена површина за градба(1.1.1)................................П=12880.89м2, 
 Vkupno развиена површина за градба(1.1.2)................................П=18.23м2, 
 Vkupno развиена површина........................................................П=12899.12м2, 
 Мah. visina do venec во метри (1.1.1) ..........................................N=10.20m,  
 Мah. visina do venec во метри (1.1.2) ..........................................N=5.00m, 
 Мah. visina vo katovi (1.1.1) ................................................................П+2.  
 Мah. visina vo katovi (1.1.2) ................................................................П.  
 Procent na izgradenost (1.1.1)...................................................... 79.90%, 
 Procent na izgradenost (1.1.2)...................................................... 0.34%,            
 Procent na izgradenost...............................................................80.24%,  
 Koeficient na iskoristenost (1.1.1)  ................................................2.40 
 Koeficient na iskoristenost (1.1.2)  ................................................0.003 
              Koeficient na iskoristenost .........................................................2.40 
 Kota na nulta to~ka  ..........................................................................od 0.00м - 1,20м   
Kompatabilni klasi na namena................................................................... -  
Procentualna zastapenost na kompatabilni nameni ..........................mah  30%  
 Kolskiot pristap do grade`nata parcela e obezbeden  od nekategoriziran lokalen 
pat од источната страна.  
 Parkiraweto ќе се решава vo ramkite na grade`nata parcela GP_1.1, vo celost 
planirano vo parterniot del na grade`nata parcela. 
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1.1.1 А4 - ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ - 10.20 m П+2 4293.63m2 12880.89m2 79.90% 2.40 /

1.1.2 А1.8-ТРАФОСТАНИЦА - 5.00 m П 18.23m2 18.23m2 0.34% 0.003 /

5373.93m2 4311.86m2 12899.12m2 80.24% 2.40 /

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец

ВКУПНО:

1.1 5373.93m2

01 02 03 04 05 06

А4-Времено сместување 5355.70 99.66%

E1.8-Трафостаница 18.23 0.34%

ВКУПНО 5373.93 100.00%

површина на 

градежна парцела 

(m2)
процент %површина на проектен опфат (m2)

нумерација 

на 

градежна 

парцела по 

УП

површина по 

намени (m2)
намена на површини

ГП1.1 5373.93 5373.93

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ - ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
 6.1 Мерки за Заштита на животна средина 
 
 Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е 
регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 
 Основна цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување и 
унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатства 
и спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и глобалните проблеми 
на животната средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите и 
областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на 
законите за одделните медиуми и области: 
 - Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр. 67/04, 92/07, 35/10, 47/11,59/12, 
163/13, 10/15 и 146/15); 
 - Закон за води (Сл.в. на РМ, бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13,180/14, 146/15 и 52/16); 
 - Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ 79/07, 124/10, 47/11,163/13 
и 146/15); 
 - Закон за управување со отпадот (пречистен текст Сл. Весник на РМ 39/16 и 63/16); 
 - Закон за заштита на природата (Сл.в. на РМ 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11,59/12, 
13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18) и други законски и подзаконски акти. 
 Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со воспоставување на 
систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено спречување на потенцијалните 
ризици и опасности, санирање на оштетените сегменти и зачувување на чистата животна средина 
преку континуирано предвидување, следење, спречување,ограничување и отстранување на 
негативните влијанија врз медиумите и областите на животната средина. 
 
 6.2 Заштита и спасување 
 
 Мерките за заштита и спасување се остваруваа преку организирање на дејства и постапки од 
превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на 
државната управа во опласта за кои се основани. Врз основа на Закон за заштита и спасување („Сл. 
весник на РМ.“ бр. 36/04, 49/04, 86/08,124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), иницијатива за 
изработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено 
сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец е покрената по барање на 
Инвеститорот Етно село - Карма Дооел Скопје.  
 
 Се предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од 
воени дејства во Република Северна Македонија. 
 Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
 • набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности од природни 
непогоди, и други несреќи; 
 • преземање на мерки за превенција за ублажување и спречување на настанување на 
можните опасности; 
 • известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 
спасување и помош преку единствениот систем за известување; 
 • обука, тренинг и вежби за оспособување за заштита, спасување и помош; 
 • организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 
другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
 • самозаштита, самопомош и заемна помош; 
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 • мобилизација и активирање на силите и средствата за заштита и спасување; 
 • одредување и спроведување на заштитните мерки; 
 • спасување и помош; 
 • отстранување на последиците од природни непогоди, и други несреќи, до обезбедување 
на основните услови за живот; 
 • надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
 • давање помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од природни 
непогоди и други несреќи; 
 • давање помош на други држави кои претрпеле штети од поголеми размери од природни 
непогоди, и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа; 
 • примање помош од други држави; 
 • идентификација и процена на опасностите; 
 • водење на база на податоци на сите извори на ризици и опасности од природни непогоди 
и други несреќи и 
 • изработка на процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи и планови за 
заштита и спасување и ажурирање на истите. 
 Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не се 
предвидени со овој закон. 
 
 Урбанистичко-технички мерки се: 
 -засолнување 
 -заштита и спасување од поплави 
 -заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи -заштита од неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства 
 -заштита и спасување од урнатини 
 -заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 
 -спасување од сообраќајни несреќи. 
 
 Хуманитарни мерки се: 
 -евакуација со згрижување на загрозеното и настраданото население 
 -радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 -прва медицинска помош 
 -заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
 -заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и асанација на 
теренот. 
 
 6.3 Заштита и спасување од техничко-технолошки катастофи 
 
 Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради 
одбегнување на технолошките катастрофи, ограничување на појава на пожар или експлозија, и 
заштита на животната средина во смисол на ограничување на ефектите или последици од пожар и 
експлозии. Заради неопходна навремена и ефикасна превентивна припрема и подготвеност за 
спроведување на мерките за заштита и спасување во проектната документација потребно е да се 
изработи проект за одржување на објектот, елаборат за геомеханички испитувања и слично, како 
предуслов за спречување на настанувањето или за ублажување на последиците од природните 
непогоди или други несреќи кои можат да настанат при работа на опремата во објектот. 
 
 6.4 Евакуација 
 Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од загрозените во 
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побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. 
Населението во подрачјето со кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга општина на 
одредено место и во одредено време. Локацијата на машинската зграда се наоѓа надвор од 
населено место што претставува олеснителна околност при потребата за спроведување на мерките 
за евакуација. 
 
 6.5  Заштита и спасување од поплави  
 
 Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и 
околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
 
 6.6 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
 Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен,воспитен и 
пропаганден карактер. 
 Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 
спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 
 Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи, се 
активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со 
примената на техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 
 Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на 
причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на 
последиците предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи. 
 Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18). Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат 
соодветни уреди и инсталации за заштиита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за 
гасење на пожари и противпожарни апарати според пропишани стандарди. Согласно Законот за 
заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04,49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18) член 70 и Правилник замерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи(Сл.весник на Р.М. 231/20). 
 Инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои 
се врши реконструкција/пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
 Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен станбените 
објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 
25 лица. 
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 За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките мерки, 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
 Во објекти и простори во коишто се произведуваат, преработуваат, користат и складираат 
опасни материи, ако природата на работата не еповрзана со таква потреба, се забранува : 
 - употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства за палење; 
 - користење на грејни уреди со отворен оган, вжарена и прекумерна загреана површина; 
 - складирање на материи со опасност од самозапалување; 
 - користење уреди и инсталации кои можат да предизвикаат пожари и експлозии; 
 - движење и престој на неповикани лица и употреба на алат кој создава искри. 
 За мерките за забрана од ставот 1 на овој член, сопственикот, односно корисникот е 
должен да истакне знаци за забрана и предупредување на видно место на објектот и на 
просторот. 
 Запаливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску од 6 метри од 
објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други комуникации. 
 Отпадните и други запаливи материи треба да се отстрануваат, односно складираат на 
посебно определени противпожарно обезбедени места, кои не претставуваат опасност за 
непосредната околина.Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 
 За правилно изведување на инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член, се 
одговорни инвеститорите и изведувачите. 
 Инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член, мораат редовно да се 
одржуваат во исправна состојба согласно со техничките прописи и правилата на техничката 
практика.Сопственикот, односно корисникот на објектот е должен да се грижи за одржување на 
инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член. 
 Сопствениците односно, корисниците на деловни и индустриски објекти кои не 
изработуваат планови за заштита и спасување, се должни да имаат „Пожарен куќен ред“, поставен 
на видно место во објектот. 
 Пожарниот куќен ред од ставот 1 на овој член, содржи: 
 - мерки за заштита од пожари соодветна на животните и работните услови во објектот; 
 - организација на заштита од пожари и 
 - упаство за постапка во случај на пожар. 
 Сообраќајниот систем во локалитетот треба да овозможува лесен пристап на пожарните 
возила до објектите. При конципирање на сообраќајот да се планира непречено движење на 
пожарните возила. Сообраќајниците да се така планирани да овозможуваат непречен пристап на 
пожарните возила до објектите и да се со доволна широчина (3,5м за еднонасочен сообраќај, 
односно шест метри за двонасочен сообраќај), за да се овозможи лесна подготовка и ставање во 
дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичниците на 
пристапниот пат треба да бидат со височина не поголема од 7,0 см и закосени поради лесен пристап 
на пожарни возила до објектот, а колозовната конструкција на пристапот да се димензионира на 
осовински притисок од најмалку осум тони. 
 Ако пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. отвори, минималната 
димензија на светлиот отвор на проодот се: 3,5м широчина и 4,5м височина. 
 Ако пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. Отвори кои се наоѓаат во 
кривина, минималната димензија на светлиот отвор на проодот се: 4м широчина и 4,5м височина. 
 При проектирањето на новопланирани објекти, во документацијата да биде решена и 
громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптеретување на 
новопланираните објекти. 
 Со планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на превентива и 
заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди 
со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се доведува на хидрантските 
приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат 
противпожарни возила. 
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 За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенаст систем на цевоводи, со 
минимален пречник f 80 мм. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од f 80 мм 
да се постават противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат пречник најмалку f 80 мм. 
 Растојанието меѓу надворешните хидранти се определува во зависност од намената, од 
големината и од слични карактеристики на објектот, со тоа што пожарот на секој објект ќе може да 
се гасне со најмалку два надворешни хидранта. Дозволеното растојание меѓу два хидранта изнесува 
најмногу 80м. Во населени места во кои се наоѓаат претежно стамбени објекти, растојанието меѓу 
надворешните хидранти изнесува најмногу 150м. 
 Растојанието на хидрантите од ѕидот на објектот изнесува најмалку 5м, а најмногу 80м. 
 Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 
 
 6.7 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04,49/04, 86/08, 124/10,18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 80, заштитата од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот. 
 Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивнисредства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 
 Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства се врши на претходно определени и уредени места за таа 
намена.Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 
 
 6.8 Заштита и спасување од урнатини 
 
 Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградба на објектите. Во 
урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини и нивниот однос спрема 
слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. 
 При планирањето е водено сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони 
на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптмално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на Р.Македонија, изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 
 Просторот на предметниот проектен опфат се наоѓа во зона на граница од 8 степени по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на 
нормативно - правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при 
изградбата на новите објекти. Новите објекти да бидат изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 
 
 6.9  Згрижување на загрозеното и настраданото население 
 
 Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено согласно член 86 од 
Законот за заштита и спасување. Згриживањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 
основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 
 Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и 
итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без 
дом или средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место на 
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живеење. На просторот од парцелата постои можност од згрижување на загрозеното и 
настраданото население со оглед на нејзината намена. 
 
 6.10 Прва медицинска помош 
 
 Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа превземање на 
хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни 
средства на местото на повредувањето-заболувањето медицинска тријажа на повредените и 
заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 
 Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 
плановите за заштита и спасување. За укажување прва помош се користат стандардни и прирачни 
средства. Подготвеност за укажување прва помош претставува и поседувањето на одржувана и 
добро чувана кутија со стандардни средства за прва помош. Кутијата треба да биде во правоаголна 
форма. Најдобро е да биде изработена од материјал кој е отпорен на бензин и дизелско гориво, а 
бојата, натписот и ознаката треба да се отпорни на механичко отстранување. Кутијата за прва 
помош треба повремено да се проверува, во случај на поминат рок средствата треба да се заменат. 
 
 6.11  Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
 
 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа превентивни и 
оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско потекло од дејства на 
природните непогоди, екплозии и други несреќи. 
 Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 
спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на повреден, 
заболен и контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето 
и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 
 
 6.12 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
 
 Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, епифототии, 
штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на 
загрозување. 
 Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од растително 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 
спроведувањето на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови. 
 
 6.13  Заштита на амбиентален воздух 
 
 Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за гранични 
вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции во отпадните гасови 
и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот согласно Закон за квалитет на 
амбиентниот воздух (Службен весник на Република Mакедонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 
59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 ) 
 
 6.14 Заштита на водата 
 
 Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води 
или непревземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 
отпадни води е забрането согласно Законот за водите. 
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 Во планскиот опфат одведувањето на фекалните отпадни води од објектите е решен со 
сепарациона канализациона мрежа. Одведувањето на атмосферските води од објектите и 
внатрешните улици е преку планирана мрежа. 
 Неопходно е соодветно пречистување на отпадните води (механичко, биолошко), пред 
испуштање во реципиентните води до ниво коешто ги задоволува целите за квалитет, како и 
контрола на квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во најблискиот реципиент 
со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во пречистената 
отпадна вода со граничните вредности на максимално дозволените концентрации на материите 
присутни во реципиентот, дадени во Уредбата за класификација на водите (Службен весник на РМ, 
бр.18/99). 
 До изградба на канализационата мрежа одведувањето на отпадните води е решено со 
Базен за фекална вода кој има задача да ја прифати фекалната отпадна вода во траење додека се 
наполни а потоа со специјално возило се исцрпи од него и се однесе во најблиска фекална 
канализација или пречистителна станица.  
 
 6.15  Заштита на почвата 
 
 При проектирање и изградба на содржините во склоп на урбанистичкиот проект за 
инфраструктура да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 
би се загрозиле неговите природни вредности, квалитетот, количината и режимот на површинските 
и подземните води. Изградбата на новите содржини вклучува одстранување на постојните 
вегетациски видови и нарушување на живеалиштата на постојната фауна, како и раскопување и 
одстранување на поголема количина на почва. 
 При реализација на активностите на терен да се избегне непотребно губење, модификација 
и фрагментација на природните живеалишта и прекумерно искористување на биолошките ресурси, 
со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на 
постојните екосистеми. 
 Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика зголемување на 
механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и компактирање на површинскиот слој. 
 Компакцијата на почвата ја намалува можноста за апсорпција на атмосферските талози, ја 
отежнува размената на гасови, биолошката активност на почвата како и растот на корењата кај 
растенијата. Механичкиот притисок врз почвата, дополнително ја намалува нејзината стабилност и 
го зголемува ризикот од ерозија. Доколку се применуваат мерки за намалување на компакција на 
почвата и изградбата на предвидените објекти заврши во период од две години од отпочнувањето 
на реализацијата на планот, влијанието може да се смета за краткотрајно. 
 
 6.16  Управување со отпад 
 
 Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани поголема количина на почва. По 
завршувањето на градежните активности потребно е да се процени можноста за повторно 
искористување на отстранетата почва од теренот, со цел да се избегнат дополнителните економски 
трошоци заради потребата од нејзина дислокација. По завршување на активностите на терен шутот 
треба да биде уредно одложен на депонија. Согласно Законот за управување со отпад (Сл.в. на РМ 
39/16 и 63/16), создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат созда 
вањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 
здравјето на луѓето. При управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба 
да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. 
 После соодветниот третман се препорачува задолжително депонирање на отпадните 
материи во депонија. Со планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна употреба пред истиот 
да биде одложен на депонија. 
 Предвидено е организирано собирање и одложување на отпадот во постојната депонија. 
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Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација 
на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
 По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат 
исклучиво декоративни насади. Во текот на производството создадениот отпад е селектиран во 
одделни контајнери (боксови) за отпад од јајца, отпад од погон,отпад од пластика и секундарен 
отпад и истиот се отстранува согласно законската регулатива со специјални возила од страна на 
правни лица регистрирани за работа со отпад . 
 
 6.17 Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето 
 
 Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето е мерка која треба да се 
предвиди и пропише согласно законската регулатива. При изработката на Основниот проект, ако 
истиот преставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви 
елаборат од извршените геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 
 
 6.18 Мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 
 Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќаат мерки и средсства за навремено 
откривање, следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, 
како и последиците од радиолошко, хемиско и биолошко оружје,превземање на мерки за заштита и 
одстранување на последиците од нив. 
 
 6.19  Merki za spreчuvawe na barieri za lica so invalitet 
 
 Uslovite za dvi`ewe na invalidizirani lica se propi[ani vo to~ka 13, od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na RM br. 
142/10). Spored ovoj Pravilnik sostaven del na urbanisti~kite planovi se konkretni 
merki za sozdavawe na uslovi za nepre~eno dvi`ewe na invalidizirani lica vo ramkite 
na planskiot opfat.  
 - Povr[inite za dvi`ewe na pe[acite (trotoari, pe[a~ki ulici, pe[a~ki pateki, 
plo[tadi i plo[tatki), sekade kade dozvoluvaat uslovite mora da se so kontinuirana 
niveleta, bez skalesti denivelacii, so podol`en naklon od najmnogu 8,33 %; 
 -  Vo zavisnost od naklonot na rampata, ograni~ena e nejzinata dol`ina: za naklon 
8,33 % (1:12) mak. dol`ina na rampata e 9,0 m, za naklon 6,66 % (1:15) mak. dol`ina na 
rampata e 12.0 m. za naklon 5.0 % (1:20) mak. dol`ina na rampata e 15.0 m, a za neophodni 
pogolemi dol`ini na rampata, zadol`itelno se planira odmorali[te, so najmala 
dol`ina e 1.50 m, a optimalna dol`ina e 1.80 m. 
 - Pri planirawe na elementi na uli~nata mre`a, zadol`itelno se predviduvaat 
rampi za sekoj pe[a~ki premin za sovladuvawe na denivelacijata pomeѓu trotoarot i 
kolovozot:  
 -  Minimalnata [irina na rampata e 1.00 m, a optimalnata [irina e 1.80 m; najgolem 
naklon na rampata e 20 % (1:5), a optimalniot naklon e 8,33 % (1:12). Postojnata i 
vremenata urbana oprema na javnite pe[a~ki povr[ini ne smee da pretstavuva 
arhitektonska bariera i da go popre~uva ili ote`nuva soobra]ajot na pe[acite, a osobeno 
na invalidiziranite lica so koli~ki. 
 За намената не се предвидуваат посебни услови за лица со инвалидитет. 
 
 6.20  Заштита на природното и културното наследство 
 
 Од областа на заштита на природата (природното наследство, природните реткости и 
биолошката и пределската разновидност на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
со намена А4-Времено сместување (Етно село), К.О.Блаце Петровец, Општина Петровеце 
покрената по барање на Инвеститорот Етно село - Карма Дооел Скопје, треба да се усогласи со 
Просторниот план на Република Македонија на тој начин што, врз основа на режимот за заштита, ќе 
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се организира распоред на активности и изградба на објекти кои ќе се усогласат со барањата кои ги 
поставува одржливото користење на природата и современиот третман на заштитата. Особено 
внимание при заштита на природата, треба да се посвети на начинот, видот и обемот на изградбата 
што се предвидува во заштитените простори за да се одбегнат или да се надминат судирите и 
колизиите со инкомпатабилните функции. 
 За таа цел е неопходно почитување на следните принципи: 
 • Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност; 
 • Зачувување и обновување на постојната биолошка и пределска разновидност во состојба 
на природна рамнотежа; 
 • Обезбедување на одржливо користење на природното наследство во интерес на 
сегашниот и идниот развој, без значително оштетување на деловите на природата и со што помали 
нарушувања на природната рамнотежа; 
 • Спречување на штетните активности на физички и правни лица и нарушувања во 
природата како последица на технолошкиот развој и извршување на дејности, односно 
обезбедување на што поповолни услови за заштита и развој на природата; 
 • Рационална изградба на инфраструктурата; 
 • Концентрација и ограничување на изградбата; 
 • Правилен избор на соодветна локација. 
 Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република Македонија, 
треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно наследство 
(Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14,44/14, 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
 При примена на планските решенија на урбанистички проект за се што не е регулирано со 
овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 
спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18), Процена за загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други несреќи 
(Сл.весник на Р.М. бр.117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување на 
опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Сл.весник на Р.М. бр.76/06) и Уредба за 
спроведувањето на мерката заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи 
(Службен весник на Република Mакедонија, 6рој 100/10) 
 
 6.21  Други мерки согласно мислења од надлежни субјекти со јавни овластувања од член 
47 од закон за урбанистичко планирање 
 
 • Агенција за цивилно воздухопловство со број 12-8/561 од 02.06.2022г. - дава податоци и 
информации за мерки кои треба да се вметнат и запазат, бидејќи локацијата проектираниот опфат е 
во локација за каде што се пропишани посебни услови за градба од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. 
 • Дирекција за заштита и спасување поддрачно одделение Гази Баба со бр. 09-215/2 од 
13.06.2022г. –доставува мерки за заштита и спасување кои треба да бидат опфатени во 
урбанистичкиот проект. 
 • Јавно претпријатие за државни патишта бр.10-5319/2 од 07.06.2022г. покрај проектниот 
опфат  не поминува државен пат кој е во надлежност на Јавно претпријатие за државни патишта. 
 • АД МЕПСО Скопје Известување бр.11-3474/1 од 17.06.2022г.-предметниот проектен опфат 
не се пресекува со ЕЕ Објекти во сопственост на АД МЕПСО. 
 • ЕВН ад Скопје со број 10-26/2-294 од 13.06.2022г. – во границите на планскиот опфат има 
надземна електрична мрежа од 10(20)кВ и 0.4кВ и трафостаница 10(20)/0.4кВ  во сопственост на 
ЕВН, аплицирани на графичките прилози. 
 • Македонски телеком АД Скопје Известување со број 43603  од 06.06.2022г – во границите 
на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
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 • АЕК - Агенција за електронски комуникациисо број 1404-1767/2  од 09.06.2022 г – на 
посочената локација нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и 
системи. 
 • Водовод и канализација Скопје со број 1302-1793/2  од 06.06.2022 г – на предметниот 
опфат не постои нивна хидротехничка инфраструктура бидејќи спаѓа надвор од решенијата на 
градскиот систем. 
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7555500

4637300

Prilog 1

RAZMER 1:1000

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.2/3 lokal 9
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini
 - {ahti

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

 - stopanski  objekt

 - trafostanica

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

J

Z

J

I

S

 - nadzemen elektri~en kabel

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:1000

LIST BROJ:

LEGENDA:

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA
(Dokumentaciona osnova)

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 5373.93m2 

NARA^ATEL: ETNO SELO -
 KARMA DOOEL SKOPJE

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA

A4-VREMENO SMESTUVAWE (ETNO SELO),
K.O.BLACE PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

OVLASTEN GEODET:OVLASTEN GEODET:

03-170/22 01
JUNI
2022

0 5 80m20 5040

M=1:500

SVETLANA STOJKOSKA STOJANOVSKA dipl.geod.in`.

IZGOTVUVA^: GEOMATIKA DOO SKOPJE



7555500

4637300

Prilog 1

RAZMER 1:1000

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.2/3 lokal 9
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini
 - {ahti

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

 - stopanski  objekt

 - trafostanica

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

J

Z

J

S

 - nadzemen elektri~en kabel

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

LEGENDA:

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

KARTA NA IZGRADEN GRADE@EN FOND

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 5373.93m2

GRANICA NA PARCELA

NAMENA NA POVR{INI

NZ NZ - NEIZGRADENO ZEMJI{TE

NARA^ATEL: ETNO SELO -
KARMA DOOEL SKOPJE

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA

A4-VREMENO SMESTUVAWE (ETNO SELO),
K.O.BLACE PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

03-170/22 02JUNI
2022

0 5 80m20 50400 5 80m

M=1:500

20 5040



7555500

4637300

Prilog 1

RAZMER 1:1000

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.2/3 lokal 9
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini
 - {ahti

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

 - stopanski  objekt

 - trafostanica

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

J

Z

J

S

 - nadzemen elektri~en kabel

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

LEGENDA:

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

KARTA NA IZGRADENA KOMUNALNA
INFRASTRUKTURA

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 5373.93m2 

GRANICA NA PARCELA

SOOBRA}AJNI POVR{INI

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

POSTOJNA PRISTAPNA ULICA

NADZEMEN VOD / EVN INSTALACII

NARA^ATEL: ETNO SELO -
 KARMA DOOEL SKOPJE

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA

A4-VREMENO SMESTUVAWE (ETNO SELO),
K.O.BLACE PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

03-170/22 03JUNI
2022

0 5 80m20 50400 5 80m

M=1:500

20 5040

KOAKSIJALEN KABEL / A1 INSTALACII

4.5



7555500

4637300

Prilog 1

RAZMER 1:1000

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.2/3 lokal 9
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini
 - {ahti

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

 - stopanski  objekt

 - trafostanica

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

J

Z

J

S

 - nadzemen elektri~en kabel

1

1

i=5.97%

L=247.77m

2

2

3

3

3

3

3

2.5

2.5

4.8

3

3

3

3

3

3

3

8
0

0
0

380.80

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

LEGENDA:

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

URBANISTI^KO RE{ENIE NA GRADE@NATA
PARCELA

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 5373.93m2

SOOBRA}AJNI POVR{INI

PRISTAPEN PAT

T1 KOORDINATI NA PREKR{NI TO^KI

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

NA OPFAT

+2

1.1.1

GRADE@NA LINIJA

POVR{INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO 

KATNOST NA GRADBATA

NIVELACISKI KOTI380.80

1.1

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

NUMERACIJA NA GRADBA

Hmax=10.20m MAH.VISINA NA GRADBATA DO VENEC

GRADE@NA LINIJA

ELEMENTI NA ULI^NA MRE@A

NAMENA NA POVR{INI
GRUPA NA KLASA NA NAMENI

A4 A4 - VREMENO SMESTUVAWE

0 5 80m20 50400 5 80m

M=1:500

20 5040

NARA^ATEL: ETNO SELO -
 KARMA DOOEL SKOPJE

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA

A4-VREMENO SMESTUVAWE (ETNO SELO),
K.O.BLACE PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

03-170/22 04SEPTEMVRI
2022

SORABOTNICI:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA m.i.a.
DU{AN BEROSKI d.g.i.
MARGARITA BOBAROVSKA m.i.a.

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI 
NA URBANISTI^KITE PARAMETRI

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI 
NA URBANISTI^KITE PARAMETRI

2.5 - 7m

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

PLANIRANI TELOKOMUNIKACII 

PLANIRAN VODOVOD

PLANIRAN ATMOSFERSKI VOD

PLANIRAN FEKALEN VOD

PLANIRAN PODZEMEN ELEKTRI^EN VOD

150

00

NADZEMEN VOD 10(20)kV / EVN INSTALACII

NADZEMEN VOD 0.4kV / EVN INSTALACII

PRIKLU^OCI / EVN INSTALACII

TRAFOSTANICA / EVN INSTALACII

PLANIRANA TRAFOSTANICA

ZA{TITNA ZONA - TRAFOSTANICA

80

E1.8
E1.8 - TRAFOSTANICA



7555500

4637300

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.2/3 lokal 9
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - {ahti

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

 - nadzemen elektri~en kabel

1

1

i=5.97%

L=247.77m

2

2

3

3

3

3

3

2.5

2.5

4.8

3

3

3

3

3

3

3

380.80

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

05

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

REGULACISKI I NIVELACISKI PLAN

0 5 80m20 50400 5 80m

M=1:500

20 5040

NARA^ATEL: ETNO SELO -
 KARMA DOOEL SKOPJE

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA

A4-VREMENO SMESTUVAWE (ETNO SELO),
K.O.BLACE PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

03-170/22 SEPTEMVRI
2022

SORABOTNICI:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA m.i.a.
DU{AN BEROSKI d.g.i.
MARGARITA BOBAROVSKA m.i.a.

LEGENDA:
GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 5373.93m2

SOOBRA}AJNI POVR{INI

PRISTAPEN PAT

T1 KOORDINATI NA PREKR{NI TO^KI

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

NA OPFAT

+2

1.1.1

GRADE@NA LINIJA

POVR{INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO 

KATNOST NA GRADBATA

NIVELACISKI KOTI380.80

1.1

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

NUMERACIJA NA GRADBA

Hmax=10.20m MAH.VISINA NA GRADBATA DO VENEC

GRADE@NA LINIJA

ELEMENTI NA ULI^NA MRE@A

NAMENA NA POVR{INI
GRUPA NA KLASA NA NAMENI

A4 A4 - VREMENO SMESTUVAWE

2.5 - 7m

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI 
NA URBANISTI^KITE PARAMETRI

E1.8
E1.8 - TRAFOSTANICA



7555500

4637300

Prilog 1

RAZMER 1:1000

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.2/3 lokal 9
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini
 - {ahti

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

 - stopanski  objekt

 - trafostanica

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

J

Z

J

S

 - nadzemen elektri~en kabel

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

PLAN NA POVR{INI ZA GRADBA

LEGENDA:
GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 5373.93m2

SOOBRA}AJNI POVR{INI

T1 KOORDINATI NA PREKR{NI TO^KI

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

NA OPFAT

+2

1.1.1

GRADE@NA LINIJA

POVR{INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO 

KATNOST NA GRADBATA

NIVELACISKI KOTI380.80

1.1

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

NUMERACIJA NA GRADBA

Hmax=10.20m MAH.VISINA NA GRADBATA DO VENEC

GRADE@NA LINIJA

ELEMENTI NA ULI^NA MRE@A

NAMENA NA POVR{INI
GRUPA NA KLASA NA NAMENI

03-170/22 06SEPTEMVRI
2022

NARA^ATEL: ETNO SELO -
 KARMA DOOEL SKOPJE

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA

A4-VREMENO SMESTUVAWE (ETNO SELO),
K.O.BLACE PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

0 5 80m20 50400 5 80m

M=1:500

20 5040

A4 A4 - VREMENO SMESTUVAWE

PRISTAPEN PAT

SORABOTNICI:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA m.i.a.
DU{AN BEROSKI d.g.i.
MARGARITA BOBAROVSKA m.i.a.

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI 
NA URBANISTI^KITE PARAMETRI

E1.8
E1.8 - TRAFOSTANICA



7555500

4637300

Prilog 1

RAZMER 1:1000

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.2/3 lokal 9
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini
 - {ahti

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

 - stopanski  objekt

 - trafostanica

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

J

Z

J

S

 - nadzemen elektri~en kabel

1

1

i=5.97%

L=247.77m

2

2

380.80

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

LEGENDA:

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

SOOBRA}AEN PLAN

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 5373.93m2

SOOBRA}AJNI POVR{INI

T1 KOORDINATI NA PREKR{NI TO^KI

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

NA OPFAT

+2

1.1.1

GRADE@NA LINIJA

POVR{INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO 

KATNOST NA GRADBATA

NIVELACISKI KOTI380.80

1.1

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

NUMERACIJA NA GRADBA

Hmax=10.20m MAH.VISINA NA GRADBATA DO VENEC

GRADE@NA LINIJA

ELEMENTI NA ULI^NA MRE@A

NAMENA NA POVR{INI
GRUPA NA KLASA NA NAMENI

NIVELMANi=5.97%
L=24.77m

NARA^ATEL: ETNO SELO -
 KARMA DOOEL SKOPJE

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA

A4-VREMENO SMESTUVAWE (ETNO SELO),
K.O.BLACE PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

03-170/22 07SEPTEMVRI
2022

0 5 80m20 50400 5 80m

M=1:500

20 5040

A4 A4 - VREMENO SMESTUVAWE

PRISTAPEN PAT

SORABOTNICI:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA m.i.a.
DU{AN BEROSKI d.g.i.
MARGARITA BOBAROVSKA m.i.a.

2.5 - 7m

E1.8
E1.8 - TRAFOSTANICA



7555500

4637300

Prilog 1

RAZMER 1:1000

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.2/3 lokal 9
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini
 - {ahti

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

 - stopanski  objekt

 - trafostanica

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

J

Z

J

S

 - nadzemen elektri~en kabel

i=5.97%

L=247.77m

8
0

0
0

380.80

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

LEGENDA:

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

INFRASTRUKTUREN PLAN

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 5373.93m2

SOOBRA}AJNI POVR{INI

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

T1 KOORDINATI NA PREKR{NI TO^KI

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

NA OPFAT

+2

1.1.1

GRADE@NA LINIJA

POVR{INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO 

KATNOST NA GRADBATA

NIVELACISKI KOTI380.80

1.1

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

NUMERACIJA NA GRADBA

Hmax=10.20m MAH.VISINA NA GRADBATA DO VENEC

GRADE@NA LINIJA

ELEMENTI NA ULI^NA MRE@A

NAMENA NA POVR{INI
GRUPA NA KLASA NA NAMENI

PLANIRANI TELOKOMUNIKACII 

PLANIRAN VODOVOD

PLANIRAN ATMOSFERSKI VOD

PLANIRAN FEKALEN VOD

PLANIRAN PODZEMEN ELEKTRI^EN VOD

80

150

00

03-170/22 08SEPTEMVRI
2022

NARA^ATEL: ETNO SELO -
 KARMA DOOEL SKOPJE

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA

A4-VREMENO SMESTUVAWE (ETNO SELO),
K.O.BLACE PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

0 5 80m20 50400 5 80m

M=1:500

20 5040

A4 A4 - VREMENO SMESTUVAWE

PRISTAPEN PAT

SORABOTNICI:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA m.i.a.
DU{AN BEROSKI d.g.i.
MARGARITA BOBAROVSKA m.i.a.

NADZEMEN VOD 10(20)kV / EVN INSTALACII

NADZEMEN VOD 0.4kV / EVN INSTALACII

PRIKLU^OCI / EVN INSTALACII

TRAFOSTANICA / EVN INSTALACII

PLANIRANA TRAFOSTANICA

ZA{TITNA ZONA - TRAFOSTANICA

E1.8
E1.8 - TRAFOSTANICA



Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план со намена  
А4-Времено сместување (Етно село),  К.О.Блаце Петровец, Општина Петровец  62 

 

 
дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-170/22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

ДЕКЕМВРИ, 2022 година 

С К О П Ј Е 

 

дооел “Н И М А Е Р”- д.е. СКОПЈЕ                                                      

                БР. 03-286/2022 

           Декември,  2022 година 

                   С К О П Ј Е 

 

 

 

  

 

 

IDEEN PROEKT  

ZA KOMPLEKS NA OBJEKTI NA KP.BR.642,  

SO NAMENA A4 -  VREMENO SMESTUVAWE,     

KO  BLACE, OP[TINA PETROVEC 

 
 

FAZA ARHITEKTURA   "A" 

 

 

INVESTITOR: 

ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE 

 

 

 

 



Идеен проект за  комплекс на објекти на КП.Бр. 642, со намена А4-Времено сместување, КО 
Блаце, Општина Петровец                                                                                                                                 2                                                                        
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           Врз основа на член 15, 17, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 и 52 од Законот за градење 
(Сл.весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 59/11, 144/12, 25/13, 79/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 
18/20 и 279/20), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник 
на Република Македонија“ број 60/12, 29/15, 32/16, 114/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 211/20), и Правилникот за содржината на проектите, 
означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и 
начинот на користење на електронските записи („Службен весник на Република Македонија“ 
број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15 и 52/16), а во врска со изработка на Идеен проект за  
комплекс на објекти на КП.Бр. 642, со намена А4-Времено сместување, КО Блаце,       
Општина Петровец, дооел “НИМАЕР”- СТРУГА д.е. Скопје го издава следото: 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

  
      За изработка на Идеен проект за  комплекс на објекти на КП.Бр. 642, со намена А4-
Времено сместување, КО Блаце, Општина Петровец, како извршители се назначуваат: 

 
Фаза “A” : Архитектура 
 

Одговорен проектант: 

 Марија Радевска Бероска миа, 
 

Соработници: 

 Благоја Радевски диа, 

 Душан Бероски дги и 

 Маргарита Бобаровска миа 
 

                Проектантите се должни Идејниот проект да го изработат согласно Законот за 
градење (Сл.весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 59/11, 144/12, 25/13, 
79/13, 163/13, 27/14, 28/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 244/19, 18/20 и 279/20), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 60/12, 29/15, 32/16, 114/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 211/20), и Правилникот за содржината на 
проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на 
одговорните лица и начинот на користење на електронските записи („Службен весник на 
Република Македонија“ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15 и 52/16), како и други важечки 
прописи и нормативи од областа на градежништвото.  

 

          УПРАВИТЕЛ: 

        Благоја Радевски, диа  
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PROEKTNA ZADA^A 
Za izgotvuvawe na Идеен проект за  комплекс на објекти на КП.Бр. 642, со намена 

А4-Времено сместување, КО Блаце, Општина Петровец 

 

Инвеститор: Етно Село Карма дооел - СКОПЈЕ 

Тех број:03-286/2022 

Локација: КО Блаце, Општина Петровец 

 
OP{TI USLOVI 
 
 Prostorot koj e predmet na Идејниот proekт Комплекс на објекти на КП.Бр. 
642, со намена А4-Времено сместување se naoѓa se nao\a vo atarot na s. Блаце na 
KP  642 na okolu 770m severno od centarot na s.Blace. 
 Lokacijata od источната strana се надоврзува на новопланиран пристапен 

пат, а од останатите страни граничи со КП.Бр.641/2 од јужната страна, Кп.Бр.632, 

КП.Бр.631, КП.Бр.630,КП.Бр.629 и КП.Бр.343 од западната страна на парцелата, 

Кп.Бр.341, КП.Бр.340, КП.Бр.332 и КП.Бр.333/2 од северната страна на парцелата и 

КП.Бр.336, КП.Бр.339, КП.Бр.643 и КП.Бр.641/1 од источната страна на парцелата.  
 Glaven priod na vozilata do  комплексот на објекти на КП.Бр. 642, со 
намена А4-Времено сместување, КО Блаце, Општина Петровец , e od 
новопланираниот пристапен пат кој е со должина од околу 250м и истиот се 

надоврзува на постоечки селски пат.  
 Na lokacijata e predvideno dvi`ewe kako na avtomobili, taka i na други 

патнички возила( комби бус и avtobusi). 
 Urbanisti~kata parcela за  комплекс на објекти на КП.Бр. 642, со намена А4-
Времено сместување, КО Блаце, Општина Петровец   treba da sodr`i:  
 
- Objektи за времено сместување A4 - Бунгалови 
 

Во северниот дел на градежната парцела да се сместат 15 Бунгалови од кои 12 

решени со двокреветни соби со бања и три бунгалови решени како апартмани. 
Да се предвидат три типа на Бунгалови. 
Тип 1  да бидат 12 Бунгалови со бања и двокреветна соба со површина од околу 

30м2 + тераса, два апартмани со површина од околу 60м2 + тераса и еден апартман со 

површина од околу 45м2 + тераса. 
Објектите да се проектираат со носива армирано-бетонска конструкција, а зидовите 

се  планирани како сендвич зидови. 
 
- Objekt за комерцијални и деловни намени Б1.5 - Ресторан 
 
Ресторанот со пропратните објекти (отворен и затворен базен како и простор за 

паркирање) да се постави во централниот дел на градежната парцела.  
Во подрумскиот дел да се реши паркирањето и магацини за потребите на ресторанот, 

а во приземјето да се предвиди ресторански дел со сите пропратни содржини - влезен хол, 
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рецепција, кујна простории за играње на деца, затворен базен со сауна и масажа, гардероби 

и санитарии за вработени, тоалети за гости, вертикални комуникации-скали за врска со 

подрумскиот дел, тоалети и гардероби за гости за затвотрениот и отворениот базен, отворен 

базен со простор за лежалки, мал бар и санитарии и гардероби во склоп на  отворениот 

базен. 
Во подрумскиот дел да се обезбедат мин 20 паркинг места за лесни возила и едно 

паркинг место за инвалиди. 
Вкупната бруто површина во подрумскиот дел за ресторанот да изнесува околу 1100 

м2, а приземјето со отворениот базен  околу 1300м2. 
 

-Спортски терени и видиковец 

 

 Војужниот дел на градежната парцела да се планира еден спортски терен за мал 

фудбал и еден спортски терен за тенис. 

 Во склоп на спортските терени на највисокиот дел од градежната парцела да се 

предвиди видиковец со капацитет од 10-15 посетители. 

 
NADVORE{NA INFRASTRUKTURA: 
 
ELEKTRI^NI INSTALACII 
Jakostrujni instalacii 
 
 Napojuvaweto na комплексот на објекти на КП.Бр. 642, со намена А4-Времено 
сместување, КО Блаце, Општина Петровец so elektri~na energija, da se izvede 
spored  elektroenergetskata  soglasnost dobiena od “Elektro distribucija”  Skopje. Za el. 
potro[uva~i od bungalovite da se predvidi edno trofazno dvotarifno broilo, a isto taka 
i za el. potro[uva~i za ugostitelskiot objekt da se predvidi posebno broilo. 
 Elektri~nite instalacii za dvata objekta treba da bidat posebno odvoeni, odnosno 
opremeni so dve nezavisni glavni razvodni tabli.  
 Elektri~nite instalacii da bidat izvedeni so materijali soglasno najvisokite 
evropski i svetski standardi. Za elektri~nite kablovi, razvodnite tabli, opremata vo 
razvodnite tabli i elektri~nite svetiki treba da se dostavat atesti, certi-fikati za 
kvalitet od proizvoditelot i sl.  
  Da se predvidi osvetluvawe na letnata terasa od ugostitelskiot objekt-restoran  
so svetilki so LED diodi. Svetilkite da gi odbere proektantot. 
 Vo ugostitelskiot objekt-restoran, da se predvidat svetilki nameneti za 
vgraduvawe vo spu[ten tavan so plo~i, so dimenzii 60h60cm, opremeni so LED diodi.  
 Da se predvidi dvorno elektri~no osvetluvawe so stolbovi so visina od 8m. i 
svetilki so LED diodi. 
 Da se predvidi dizel el. agregat za avtomatsko vklu~uvawe i isklu~uvawe pri 
promena na naponot ili celosen prekin na strujata. Agregatot ]e bide zaedni~ki za 
bungalovite i ugostitelskiot objekt. Da bide postaven nadvor na specijalno za nego 
podgotven fundament podignat od zemja min. 20sm. vo konteinerska izvedba otporna na 
atmosferski vlijanija kako i zvu~no izoliran. So dizel elektri~niot agregat treba da 
bide isporana i tehni~ka dokumentacija od proizvoditelot kako: EC  deklaracija, 
upatstvo za monta`a, upatstvo za odr`uvawe, upatstvo za rabota, ispiten protokol i dr.  
 Proektanrtot da izvr[i dimenzionirawe na agregatot vodejki smetka deka na 
istiot treba da bidat priklu~eni slednite el. potro[uva~i: 
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-  elektri~noto osvetluvawe vo objektite 
-  PP centrala 
-  sistemot za video nadzor 
-  sistemot za ozvu~uvawe 
-  sistemite za UPS i sistemot za fiskalizacija 
-  monofaznite [uko priklu~nici za fri`ideri i ladilni vitrini 
 Da se predvidi vklu~uvawe vo dve nivoa na el. svetilki od: 

[no osvetluvawe 
 

 Da se predvidi elektri~no napojuvawe za bunarskata pumpa. 
 Da se predvidi elektri~no napojuvawe za bio filtrite. 
 
Slabostrujni instalacii 
 
  Video nadzorot da ovozmo`i snimawe na nadvore[nosta na restoranot и 
bungalovite so nadvore[ni kameri koi gi pokrivaat slednive lokacii (vlez vo gradeжnata 
parcela, vlez vo restoran, site vlezovi na bungalovite. 
  Nadvore[nite video kameri, treba da bidat vo ku]i[ta so grea~ so avtomatsko 
prefrlawe na snimaweto vo no]en i dneven mod i tri vnatre[ni kameri vo restoranskiot 
del, od koi edna centralno fiksno postavena (bez mo`nost za rotirawe). 
 Da se predvidi instalacija za avtomatska i ra~na dojava na po`ar. PP centralata 
da se postavi vo prostorot na recepcijata. 
 Da se predvidi instalacija za ozvu~uvawe na restoranskiot del i otvoreniot i 
zatvotrniot bazen. Poja~aloto da se postavi vo prostorot na recepcijata  
 Da se predvidi instalirawe na dve ISDN linii. 
 Da se predvidi eden UPS sistem od 2000W za minimum od 10 minutno rabotewe na 
video kamerite, video snima~ot i protiv po`arniot sistem. 
 Da se predvidi u[te eden  UPS sistem od 3000W na koj ]e bide povrzan fiskalniot 
sistem - fiskalniot kontroler i fiskalnite pe~atari.  
 Da se predvidi eden LCD televizor so satelitska antena postaven vo restoranskiot 
del. To~nata lokacijata na televizorot da se usoglasi so investitorot. 
 Video nadzorot da ovozmo`i snimawe na letnata terasa so nadvore[ni kameri koi 
]e se postavat na fasadata od objektot. Nadvore[nite video kameri, treba da bidat vo 
ku]i[ta so grea~ so avtomatsko prefrlawe na snimaweto vo no]en i dneven mod. Da se 
postavat vnatre[ni kameri za video nadzor vo restoranot i delumno kujnata. 
 Da se predvidi instalacija za avtomatska i ra~na dojava na po`ar. PP centralata 
da se postavi vo prostorijata - dnevna ostava. 
 Da se predvidi instalacija za ozvu~uvawe na objektot i nadstre[nicata. Poja~aloto 
da se postavi vo prostorot na recepcijata. 
 Da se predvidi instalirawe na dve ISDN linii. 
 
HIDROTEHNI^KI INSTALACII 
 
 Vodosnabduvaweto na objektite so sanitarna i tehni~ka voda ]e se vr[i so 
zafa]awe voda od lokalen bunar - izvornik se do izgradba na selska vodovodna mre`a. 
 Vodata pred upotreba treba da bide podlo`ena na hemiska i bakterolo[ka analiza. 
 Izvornikot treba da gi pokrie potrebite od sanitarna, tehni~ka i protivpo`arna 
voda. Za piewe ]e se koristi fla[irana voda. 
 Na vodovodnata instalacija da se priklu~at gradinarski hidranti nameneti za 
polivawe na zelenite povr[ini. 
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 Vo sklop na nadvore[nite hidro instalacii da se re[i prifa]aweto na 
atmosferskite vrne`i so kanali so re[etki i uli~ni slivnici.  
  Fekalnite otpadni vodi od bungalovite i ugostitelskiot objekt  da se vodat  vo 
vodonepropusna septi~ka jama.  
 Vo pogled na hidro instalaciite, vodovodnata instalacija da se predvidi so 
polipropilenski cevki. Kanalizacijata da se izvede so plasti~ni PVC cevki i izvedba na 
krovna ventilacija.  
 
PRISTAPNI PATI{TA I PARKIRALI{TA 
 
 Pristapnite pati[ta da se izrabotat so asfaltna podloga dodeka podlogata pod 
parkinzite, da bide izvedena so ferobeton. 
 Da se predvidat soodvetni radiusi na vleznite i izleznite lenti vo grade`nata 
parcela koi ]e ovozmo`at nesmetan vlez i izlez na prevoznite  sredstva. 
 Da se predvidi parking prostor za 18-20 lesni vozila i edno parking mesto za 
invalidi. 
 Da se postavat strelki-indikatori 'vlez' pred sviok i 'izlez' posle sviok. 
 
BUNGALOVI 
 
 Objektite za vremeno smestuvawe-Bungalovi  da se proektiraat so skeleten 
armirano-betonski konstruktiven sistem sostaven od temelni stopi - samci и temelni 
lenti, povrzani so AB kontra gredi , AB plo~a na prizemje, AB stolbovi koi gi nosat AB 
gredite i AB plo~ata nad prizemjeto.  
 Krovnata konstrukcija da se predvidi od drveni gredi i rogovi.  
 Fasadnite povr[ini da se obrabotaat so sendvi~ fasaden panel Knauf so zavr[na 
obrabotka od drvo( daski ili drvena lamperija). 
   Fasadnata stolarija da se proektira od aluminiumski profil so prekinat termi~ki 
most, so ispolna od termopan staklo.  
  Krovnata pokrivka da se proektira od trapezast sendvi~ lim (100 mm) so lim 
debelina 0,8mm. Site krovni op[ivki, krovni venci i oluci da bidat od aluminiumski i 
pocinkuvani ~eli~ni limovi.  
 Pregradnite yidovi da se proektiraat od standardni pregradni paneli so 
dvostrana zavr[na obloga od gips karton plo~i.  
 Mebelot , opremata i ureduvaweto na enterierot da bide usoglasen so investitorot. 
 
UGOSTITELSKI OBJEKT - RESTORAN 
 
 Tavanite vo restoranskiot del se spu[teni i izraboteni od Hanter-Daglas plo~i so 
dimenzii 60 h 60mm. 
 Yidnite povr[ini se obraboteni spored namenata na prostorija, boewe so 
poludisperzni boi, osven vo sanitarnite ~vorovi kade yidovite se oblo`eni so kerami~ki 
plo~ki do plafonot. 
 Vo vlezniot hol i restoranot podot e od granitni plo~ki, dodeka pak podovite vo  
sanitarnite jazli, prostorot za personal, magacinskite prostorii, prostorijata za 
strujomeri, ostavata, se izvedeni so neglazirani kerami~ki plo~ki otporni na abewe i 
usoglaseni so investitorot.  
 VC-ata da bidat od tipot monoblok. Vo  VC-ata da se postavi po eden fenomat sekoj 
so mo]nost od 2kV. Vo ma[koto  VC da se postavat pisoari  so foto element. Da se predvidi 
elektri~en bojler od 80l, 3kV, vo prostorijata za trokadero, i drug nisko monta`en od 
1,5kV , kaj sadoperot vo kujnata. 
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 Da se predvidi ventilacija na sanitarnite jazli. 
 Greeweto na objektot da se proektira so elektri~ni grejni tela, a klimatizacijata 
na restoranot so kanalski klimatizer INVENTOR HDO/HDI INTERTERM so kapacitet koj ]e 
go odredi proektantot.  
 Ugostitelskiot del na objektot se sostoi od restoran, kujna za priprema hrana, 
dnevna ostava i prira~en magacin, garderoba i prostor za miewe sadovi. Nadvor od 
objektot ima letna terasa. Ovoj objekt so hodnik e povrzan so objektot na benzinskata 
stanica.  
 Fasadnite povr[ini obraboteni se so sendvi~ paneli од fasaden panel Knauf so 
zavr[na obrabotka od drvo( daski ili drvena lamperija). 
  Fasadnata bravarija e od aluminiumski profil so prekinat termi~ki most, so 
ispolna od termopan staklo.  
              Krovnata pokrivka e trapezast sendvi~ lim (100 mm) so lim debelina 0,8mm. Site 
krovni op[ivki, krovni venci i oluci se od aluminiumski i pocinkuvani ~eli~ni limovi.  
              Pregradnite yidovi se od standardni pregradni paneli so dvostrana zavr[na 
obloga od gips karton plo~i. Tavanite vo prostoriite se spu[teni i izraboteni od Hanter-
Daglas plo~i so dimenzii 60 h 60mm. 
  Yidnite povr[ini se obraboteni spored namenata na prostorija, boewe so 
poludisperzni boi, osven vo sanitarnite ~vorovi kade yidovite se oblo`eni so kerami~ki 
plo~ki do plafonot. 
 Greeweto na objektot da se proektira so elektri~ni grejni tela, a klimatizacijata 
so kanalski klimatizer INVENTOR HDO/HDI INTERTERM so kapacitet koj ]e go odredi 
proektantot.  
 Mebelot, opremata i ureduvaweto na enterierot da bide usoglasen so investitorot. 
 

 

 

 

Етно Село Карма дооел - СКОПЈЕ 

Управител, 

 

------------------------------------ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Идеен проект за  комплекс на објекти на КП.Бр. 642, со намена А4-Времено сместување, КО 
Блаце, Општина Петровец                                                                                                                                 19                                                                        

дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                              Тех.бр. 03-286/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

III.ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Идеен проект за  комплекс на објекти на КП.Бр. 642, со намена А4-Времено сместување, КО 
Блаце, Општина Петровец                                                                                                                                 20                                                                        

дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                              Тех.бр. 03-286/2022 

 

TEHNI^KI   OPIS 
За Идеен проект за комплекс на објекти на КП.Бр. 642, со намена А4-Времено 

сместување, КО Блаце, Општина Петровец 
 

Инвеститор: Етно Село Карма дооел - СКОПЈЕ 

Тех број:03-286/2022 

Локација:КО Блаце, Општина Петровец 

 

 

3.1. URBANISTI^KO-ARHITEKTONSKI USLOVI 
 
Uslovite za gradba, se definirani i istite se realizirani  so koncepcijata 

na proektiranite objekti. Objektite se so neto povr[ina во приземје od  1230.90m2 i 
visina od P i P+Pk.  
 Slobodniot prostor okolu objektot ]e se uredi so posebno parterno re[enie, 
vo koe ]e bidat opfateni site pe[a~ki pateki i tipot na zeleniloto. 
 
      3.2. ORIENTACIJA I INSOLACIJA 
 

Orientacijata na objektite e definirana vo изработениот Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено сместување (Етно 
село), К.О.Блаце, Општина Петровец i istata obezbeduva optimalno koristewe na 
najpovolnata insolacija. 

 
3.3. INFRASTRUKTURA 
 
 Vodosnabduvaweto ]e se re[i so priklu~ok na planiraniot Bunar za voda se 

do izvedba na planiranata vodovodna mre`a, koja ]e gi zadovoluva potrebite od 
voda za piewe i tehnolo[ka - sanitarna voda. Otpadnite vodi od sanitarnite jazli  
]e se sprovedat vo vodonepropusna septi~ka jama.     

Napojuvaweto na objektot so elektri~na energija ke se vr[i preku priklu~ok 
na sopstvena trafostanica, po prethodno dobiena soglasnost od soodvet nata 
elektro organizacija.  

 
3.4. SODR@INA NA OBJEKTИТЕ 
 
Sodr`inata na objektite proizleguva od uslovite za gradba na objektot, od 

edna strana, od arhitektonskata i konstruktivnata koncepcija kako i od barawata 
na samiot investitor. 

Sodr`inata na objektиtе e definirana vo изработениот Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со намена А4-Времено сместување (Етно село), 
К.О.Блаце, Општина Петровец.  
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RESTORAN  SO  BAZEN 

 

Objektot restoran so bazen e so visina od Prizemje i bruto povr[ina od 
1320m2.^ista (spratna)  visina na prizemjeto iznesuva 4.50m. 

Во подрумскиот дел е решeно паркирањето и магацини за потребите на 
ресторанот. 

Во подрумскиот дел се обезбедени 21 паркинг место за лесни возила и едно 

паркинг место за инвалиди. 
Во приземјето е предвиден ресторански дел со сите пропратни содржини - 

влезен хол, рецепција, кујна простории за играње на деца, затворен базен со сдауна и 
масажа, гардероби и санитарии за вработени, тоалети за гости, вертикални 
комуникации-скали за врска со подрумскиот дел, тоалети и гардероби за гости за 
затвотрениот и отворениот базен, отворен базен со простор за лежалки< мал бар и 
санитарии и гардероби во склоп на  отворениот базен. 

 

БУНГАЛОВИ 
 
Во градежната парцела се сместени 15 Бунгалови од кои 12 решени со двокреветни 

соби со бања и три бунгалови решени како апартмани. 
Предвидени се три типа на Бунгалови. 
Тип 1  -  12 Бунгалови со бања и двокреветна соба со површина од околу 30м2 + 

тераса,  
Тип 2 - 2 апартмани со површина од околу 60м2 + тераса и  
Тип 3 - еден апартман со површина од околу 45м2 + тераса. 
 Бунгаловите Тип 1 се со висина од приземје, чиста - спратна висина на приземјето 

изнесува 3.00м. 
Бунгаловите Тип 2 и 3 се со висина од приземје и поткровје(галерија), а чиста - 

спратна висина на приземјето изнесува 3.00м. 
 
 3.5. MATERIJAL 
 
Objektиtе ]e se izvedат od standardni grade`ni materijali, so atesti za 

site upotrebeni grade`ni materijali. 
Fasadnite yidovi se izvedeni kako sendvi~ yidovi од fasaden panel Knauf 

so zavr[na obrabotka od drvo( daski ili drvena lamperija) od nadvore[na strana i 
gips-karton oboen so polikolor-boja po izbor na investitorot od vnatre[nata 
strana na zidovite, dodeka pak vnatre[nite yidovi se izvedeni   kako pregradni 
sendvi~ yidovi od edna strana oblo`eni so kerami~ki plo~ki ili dvostrano 
oblo`eni so kerami~ki plo~ki, odnosno ednostrano ili dvostrano oblo`eni so 
gips-karton oboen so polikolor-boja po izbor na investitorot, vo zavisnost od toa 
dali se naoѓaat vo sanitarni jazli, vo ostanatite prostorii ili pomeѓu sanitarnite 
jazli i ostanatite prostorii. 

Tavanite se izvedeni kako spuшteni tavani od "Hanter-Daglas". 
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Podovite vo sanitarnite jazli, kujnata, ostavata, magacinite i celiot 
podrumski prostor osven skalite, ќe bidat oblo`eni so kerami~ki plo~ki, dodeka 
pak restoranot влезниот хол и рецепцијата ќe bidat oblo`eni so granitni plo~ki. 

Nadvore[nata stolarija ќe bide  izvedena od aluminiumski profili, 
zastakleni so termopan staklo 12/6/12mm.                                                                                                             

Vnatre[nite vrati ]e se izvedat od [estkomorni PVC profili. 
Krovot над ресторанот e izveden od plastificiran sendvi~ lim vrz носива 

~eli~na re[etka. 
Odvodnuvaweto na atmosverskata voda ]e bide preku horizontalni oluci 

30/15sm i vertikalni oluci 10/10sm, izvedeni od plastificiran lim. 
 
3.6. KONSTRUKCIJA 
 
Konstruktivno objektиtе сe formiranи od me[an sistem skeleten sistem so nosivi 

armirano-betonski temelni stopi-samci i AB kontra gredi i  ~eli~ni stolbovi i ~eli~ni 
re[etki.  

Meѓukatnata-podnata konstrukcija vo prizemjeto e izvedena kako krstato-armirana-
betonska plo~a  so d=15sm, armirana so ~elik 40/50 i  betonirana so  MB 30. 

Pokrivaweto na ресторанот како и на бунгаловите e so plastificiran lim.  
Tavanите се izvedenи kako spu[ten tavan od "Hanter-Daglas". 
Dimenziite na AB kontra-gredite se 30/40 sm, istite se betonirani so MB30 i 

armirani so ~elik 40/50. 
Armirano betonskite temelni stopi samci se armirani so ~elik 40/50 i  betonirani 

so  MB 30.  
 

3.7.DIMENZIONIRAWE 
 
Dimenzioniraweto na nosivite elementi na objektиtе ќe se  izvrшi po teorijata na 

grani~na nosivost, a isto taka za objektot ќe se izvrшi i seizmi~ka analiza za Osma 
seizmi~ka zona-7 stepen po MCS sistemot, so soodvetni parametri za nosivosta na 
zemjiшteto, odnosno krutosta na objektиtе.   
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DATA: RAZMER:

1:100

LIST BROJ:

2.0 5.04.00

IDEEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315
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ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

DEKEMVRI
202203-286/22 10

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

0.5 8.0m

M=1:100

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:100

LIST BROJ:

2.0 5.04.00

IDEEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

1.0
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I
C
I

:

- FASADI -
RESTORAN SO BAZEN

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

DEKEMVRI
202203-286/22 11

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

0.5 8.0m

M=1:100

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:100

LIST BROJ:

2.0 5.04.00

IDEEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

1.0
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INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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DEKEMVRI
202203-286/22 01

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315
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INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

12.512.5

12
.5

12
.5

12
.5

12
.5

1 2 3

A

B

C

D

1

33

876

1

4 5

2

2

OSNOVA NA PRIZEMJE/KOTI/
BUNGALOV TIP 1

03-286/22 02

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315
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INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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297/420

OSNOVA NA PRIZEMJE/OPREMA/
BUNGALOV TIP 1

03-286/22 03

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315
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INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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4. 21.00m2 -
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297/420

OSNOVA NA PRIZEMJE/POVR{INI/
BUNGALOV TIP 1

OKTOMVRI
202203-286/22 04

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

3.

4.

3.

3.

10.60m2

4.

4.

4.

4.

4.

 .2  - 39.70m m2

1. 13.00m2

-2. 1.7m2

-

4. 21.00m2 -

3. 4.00m2

: 2/ / 26.70 m2

-

13.00m2

 .3  - 53.40m m2

1. 26.70m2

-2. 1.7m2

-

4. 21.00m2 -

3. 4.00m2

: 2/ / 26.70 m2

-

26.70m2

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

1

33

1

2

2

297/420

OSNOVA NA KROV/PETTA FASADA/
BUNGALOV TIP 1

03-286/22 04

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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297/420

BUNGALOV TIP 1

03-286/22 05

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

297/420

03-286/22 06

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50
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I
C
I
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PRESEK 2-2
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DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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+8.40
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297/420

03-286/22 07

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50
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I
C
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PRESEK 3-3
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DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

297/420

BUNGALOV TIP 1

03-286/22 08

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50
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+5.60

+8.40
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JUGOZAPADNA FASADA

+9.30

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

297/420

BUNGALOV TIP 1

03-286/22 10

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
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I
C
I

:

+2.80

+5.60

+8.40

2
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4

SEVEROZAPADNA FASADA

+9.30

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

297/420

BUNGALOV TIP 1

03-286/22 09

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT :
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA
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TN

I
C
I

:

+2.80

+5.60

+8.40

2

3

4

SEVEROISTO^NA FASADA

+9.30

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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03-286/22 01

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315
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I
C
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:

OSNOVA NA TEMELI
BUNGALOV TIP 2

297/420297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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03-286/22 02

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315
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I
C
I

:

OSNOVA NA PRIZEMJE/KOTI/
BUNGALOV TIP 2

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50
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TN

I
C
I

:

OSNOVA NA PRIZEMJE/OPREMA/

BUNGALOV TIP 2

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

 2  - 71.60m m2

1. 21m2

2.  29.5m2 -

3. 2.7m2 -
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5. 5.6m2 -

: 2/ / 50.60 m2 21 m2
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OKTOMVRI
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PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50
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I
C
I

:

OSNOVA NA PRIZEMJE/POVR{INI/
BUNGALOV TIP 2

-

297/420

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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03-286/22 04

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50
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O
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TN

I
C
I

:

OSNOVA NA GALERIJA/KOTI/
BUNGALOV TIP 2

297/420297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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297/420

03-286/22 05

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50
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TN

I
C
I

:

OSNOVA NA GALERIJA/OPREMA/

BUNGALOV TIP 2

A

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

1. 17.4m2

2. 3.5m2

 2  20.90m x2

: 2/ / 20.90 m2

03-286/22 06

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315
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I
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:

OSNOVA NA GALERIJA/POVR{INI/
BUNGALOV TIP 3

297/420

DEKEMVRI
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INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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03-286/22 07

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50
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O
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TN

I
C
I

:

OSNOVA NA KROV

BUNGALOV TIP 2

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50
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TN

I
C
I

:

PRESEK 1-1
BUNGALOV TIP 2

297/420297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

-0.90

+3.24

+6.64

-0.10
V.I V.I

V.III

I.A

03-286/22 09

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

PRESEK 2-2
BUNGALOV TIP 2

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

+6.65

03-286/22 10

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

BUNGALOV TIP 2
SEVEROISTO^NA FASADA

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

+6.65

03-286/22 11

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

297/420

BUNGALOV TIP 2
SEVEROZAPADNA FASADA

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

03-286/22 12

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

BUNGALOV TIP 2

JUGOISTO^NA FASADA

297/420297/420

+6.65

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

+6.65

03-286/22 13

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

BUNGALOV TIP 2

JUGOZAPADNA FASADA

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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0

896
448 448

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

896
448 448

40
40

78
0

70
0

40
40

78
0 54 o54

03-286/22 14

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

297/420

BUNGALOV TIP 2

PETTA FASADA

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



 3
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

40
15 15

40

12.5 12.5
241 60 554

42
0

42
0

03-286/22 02

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

OSNOVA NA PRIZEMJE/KOTI/
BUNGALOV TIP 3

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



214 403 214
25 189 25 378 25 189 25
52 254 15 481 55

856

214 403 214
25 189 28 376 25 189 25

239 58 559
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

40
15 15

40

12.5 12.5
241 60 554

42
0

42
0

03-286/22 02

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

OSNOVA NA PRIZEMJE/KOTI/
BUNGALOV TIP 3

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

214 403 214
25 189 28 376 25 189 25

239 58 559
856
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214 403 214
25 189 25 378 25 189 25
52 254 15 481 55

856

03-286/22 03

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

297/420

OSNOVA NA PRIZEMJE/OPREMA/

BUNGALOV TIP 3

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

5.

3.

 3  73.60 m2

1. 35.9m2-

2.  22.5m2 -

3. 6.3m2 -

4. 5.4m2 -

: / / 37.7 m2 35.9 m2

5. 3.5m2 -

OKTOMVRI
202203-286/22 04

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

BUNGALOV TIP 3

297/420

OSNOVA NA PRIZEMJE/POVR{INI/

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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03-286/22 04

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

OSNOVA NA GALERIJA/KOTI/
BUNGALOV TIP 3

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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03-286/22 05

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

OSNOVA NA GALERIJA/OPREMA/
BUNGALOV TIP 3

297/420

1 2
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x1

8
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A

B

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

1. 17.4m2

2. 3.5m2

 2  20.90m x2

: 2/ / 20.90 m2

03-286/22 06

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

OSNOVA NA GALERIJA/POVR{INI/
BUNGALOV TIP 3

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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03-286/22 07

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

OSNOVA NA KROV
BUNGALOV TIP 3

297/420

1 2

2

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

-0.90

+3.24

+6.64

-0.10

03-286/22 08

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

PRESEK 1-1
BUNGALOV TIP 3

297/420297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

-0.90

+3.24

+6.64

-0.10

03-286/22 09

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

PRESEK 2-2
BUNGALOV TIP 3

297/420

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

03-286/22 10

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

297/420

+6.65

BUNGALOV TIP 3
SEVEROISTO^NA FASADA

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

03-286/22 11

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

297/420

+6.65

BUNGALOV TIP 3
SEVEROZAPADNA FASADA

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

03-286/22 12

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

297/420

+6.65

BUNGALOV TIP 3

JUGOISTO^NA FASADA

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

03-286/22 13

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK :
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK :
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

297/420

+6.65

BUNGALOV TIP 3

JUGOZAPADNA FASADA

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 
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40
53

5
40

896
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896
448 448

03-286/22 14

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

25 400sm

M=1:50

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:50

LIST BROJ:

100 2502000

OSNOVEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

50

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

297/420

54 o54

BUNGALOV TIP 3

PETTA FASADA

DEKEMVRI
2022

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE





teren za mal fudbal

teren za tenis

vidikovec

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

DEKEMVRI
202203-286/22 01

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

0.5 8.0m

M=1:100

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:100

LIST BROJ:

2.0 5.04.00

IDEEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

1.0

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

TEREN ZA MAL FUDBAL I TENIS

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

DEKEMVRI
202203-286/22 02

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

0.5 8.0m

M=1:100

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:100

LIST BROJ:

2.0 5.04.00

IDEEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

1.0

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

TEREN ZA MAL FUDBAL - OSNOVA

20
00

22
00

10
0

10
0

20
00

22
00

10
0

10
0

4400

200 4000 200

4400

200 4000 200

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

DEKEMVRI
202203-286/22 03

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

0.5 8.0m

M=1:100

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:100

LIST BROJ:

2.0 5.04.00

IDEEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

1.0

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

TEREN ZA TENIS - OSNOVA

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE





PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

DEKEMVRI
202203-286/22 01

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

0.5 8.0m

M=1:100

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:100

LIST BROJ:

2.0 5.04.00

IDEEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

1.0

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

VIDIKOVEC - OSNOVA

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

DEKEMVRI
202203-286/22 02

PROEKTANT SORABOTNIK:
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

0.5 8.0m

M=1:100

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:100

LIST BROJ:

2.0 5.04.00

IDEEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

1.0

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

VIDIKOVEC - OSNOVA

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE
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6

24
6

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

DEKEMVRI
202203-286/22 03

PROEKTANT SORABOTNIK :
BLAGOJA RADEVSKI dia
OVLASTUVAWE BR.1.0184

0.5 8.0m

M=1:100

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:100

LIST BROJ:

2.0 5.04.00

IDEEN PROEKT ZA KOMPLEKS NA
OBJEKTI NA KP.BR.642, SO NAMENA A4
VREMENO SMESTUVAWE, KO BLACE,

OP{TINA PETROVEC

FAZA: A ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA mia
OVLASTUVAWE BR.1.2306

PROEKTANT SORABOTNIK:
MARGARITA BOBAROVSKA mia

PROEKTANT SORABOTNIK:
DU{AN BEROSKI dgi
OVLASTUVAWE BR.2.2315

1.0

S
O
RA

BO
TN

I
C
I

:

VIDIKOVEC

OSNOVA NA KROV

PRESEK PETTA FASADAIZGLED

VIDIKOVEC - OSNOVA

492
10 8 224 8 224 8 10

232 232 1414

118
181

49
2

10
8

22
4

8
22

4
8

10
14

23
2

23
2

14

30
0

11
6

11

42
7

11
30

0
8

10
8

INVESTITOR:
ETNO SELO - KARMA DOOEL SKOPJE


